令和 5 年 ５ 月 ２２ 日

３年生保護者の皆様

　　 生駒市立生駒台小学校
校  長　　東畠　代次郎

２.振替金額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位　円）

１．振替日　　　　　　　　　毎月　２８日  （合計１０回）

※振替日が金融機関休業日の場合はその翌営業日となります。
※振替できなかった場合は、本校指定の口座へお振込みいただくか
　 保護者の方が現金を学校へご持参ください。

育友会費 500
一家庭ひと月５００円を長子から徴収いたします。
６月は4・5・６月分、２月は2・3月分をまとめて徴収いたします。

費目 月額

給食費

記

教材費 右表のとおり
使用した教材につきましては、前期（９月）と後期（年度末）にお知らせいた
します。年間の徴収額に差額が生じた場合は２月で調整いたします。

日本スポーツ振興
センター掛金 460 ５月に徴収いたします。昨年度就学援助制度受給者は免除されます。

4,400
５月は４・５月分の給食費が無償化されたため０円になっています。
９月は８・９月分、２月は2・3月分をまとめて徴収いたします。（２月分の集金で年間の給
食費の欠食調整をするため、集金額が変動することがあります。）

　 連絡が必要です。したがって 実際に給食が停止するまで日数を伴います。長期間の欠席が予想され、給食

 　停止を希望される場合は、お早めに学級担任へご相談ください。

令和5年度　３年生学校諸費用口座振替について

　　新緑の候、保護者の皆様方にはますますご健勝のことと存じます。

　　さて、今年度の学校諸費用の徴収は下記のようになりますので、お知らせいたします。

　ご協力の程、よろしくお願いいたします。

備　　　　　　　考

※１か月（暦月）において、平日で月をまたがず７日以上連続して給食を停止した場合、給食費の還付対象に

　 なることがあります。なお、給食停止には保護者の方からのお申し出に基づき、学校から給食センターへの

３.　　3年生　学校諸費用口座振替予定表　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位　円）

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月 合計

給食費 －－ 0 4,400 4,400 －－ 5,183 4,400 4,400 4,400 4,400 8,800 －－ 40,383

教材費 －－ 3,000 3,000 3,000 －－ 2,000 1,000 1,000 －－ 1,000 1,014 －－ 15,014

日本スポーツ振興
センター掛金 －－ 460 －－ －－ －－ －－ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 460

育友会費 －－ －－ 1,500 500 500 500 500 500 500 500 1,000 －－ 6,000

合計（長子） －－ 3,460 8,900 7,900 500 7,683 5,900 5,900 4,900 5,900 10,814 －－ 61,857

合計（長子以外） －－ 3,460 7,400 7,400 0 7,183 5,400 5,400 4,400 5,400 9,814 －－ 55,857

国語 300 理科 300

300 300

300 300

360 500

360 270

360 200

140 260

140 260

140 社会 200

国語ノート 132 300

ローマ字ドリル 290 音楽 390

習字半紙 81 図工 くるくるランド 240

色画用紙（習字用） 30 くぎうちトントン 370

50 ゆめいろランプ 500

算数 算数テスト（１学期） 300 ボンドタッチ 180

算数テスト（２学期） 300 紙粘土 290

算数テスト（３学期） 300 版画セット 55

計算ドリル（１学期） 350 作品バッグ 100

計算ドリル（２学期） 350 その他 自主学習ノート 132

計算ドリル（３学期） 350 白ボール紙 31

計算ドリルノート（１学期） 180 サマースキル 260

計算ドリルノート（２学期） 180 ウインタースキル 200

180 ネームプレート 41

132 社会見学費用（春） -310 ※1

40 社会見学費用（秋） 3,000

次年度社会見学費用（春）の一部として 1,000 ※2

円

※　　教材購入予定表の内容は年度当初の予定であり、年度途中で変更する場合があります。

※１　前年度からの繰越金（一人あたり1,500円）から社会見学費用（春）1,190円を充当するため、差し引いた金額を

　　　 表記しています。

※2　次年度初回振替日までに実施する社会見学費用の一部として3年生時に1,000円を集金させていただきます。

理科テスト(３学期）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　教　材　購　入　予　定　表　　　　　　　　　　　　　　　（単位　円）

漢字スキルノート(３学期)

理科テスト(１学期）

つちたろう

理科テスト(２学期）

理科ノート

あかねこ漢字スキル(２学期)

あかねこ漢字スキル（１学期）

漢字スキルノート(２学期)

社会テスト

社会ノート

国語テスト（１学期）

国語テスト(３学期)

風やゴムのはたらき

豆電球キット

磁石セット

漢字スキルノート（１学期）

国語テスト(２学期)

あかねこ漢字スキル(３学期)

音楽ワーク

県テスト（国語）

算数ノート

教　材　費　合　計 15,014

県テスト（算数）

計算ドリルノート（３学期）